
UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

   

Số:           /QĐ-SKHCN Lạng Sơn, ngày       tháng 7 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động  

của tổ chức khoa học và công nghệ 
  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  

 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ, ngày 18 tháng 6 năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công 

nghệ; 

Căn cứ Thông tư số 03/2014/TT-BKHCN ngày 31 tháng 3 năm 2014 của 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc Hướng dẫn điều kiện thành lập và đăng ký 

hoạt động của tổ chức khoa học và công nghệ, văn phòng đại diện, chi nhánh của 

tổ chức khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 08/10/2021 của UBND 

tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Công nghệ và Đổi mới sáng tạo,  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Đình chỉ hiệu lực Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động của tổ 

chức khoa học và công nghệ sau đây:  

- Tên tổ chức khoa học và công nghệ: Trung tâm Nghiên cứu, Bảo tồn và 

Ứng dụng tri thức Thuốc nam; 

- Số đăng ký hoạt động chi nhánh: 01/ĐK-KHCN cấp ngày 14/3/2013; 

- Địa chỉ trụ sở chi nhánh: Thôn Đồn Vang, xã Minh Sơn, huyện Hữu 

Lũng, tỉnh Lạng Sơn. 

- Thời gian đình chỉ: 03 tháng kể từ ngày 17/7/2024 đến ngày 17/10/2024 

- Lý do đình chỉ: Trung tâm Nghiên cứu, Bảo tồn và Ứng dụng tri thức 

Thuốc nam không còn đáp ứng điều kiện thành lập tổ chức Khoa học và Công 



nghệ. Vi phạm quy định tại điểm d, khoản 1, Điều 12, Nghị định số 

08/2014/NĐ-CP ngày  27/01/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ. 

Điều 2. Yêu cầu Trung tâm Nghiên cứu, Bảo tồn và Ứng dụng tri thức 

Thuốc nam rà soát, khắc phục các điều kiện hoạt động của đơn vị theo quy định 

tại Điều 4, Nghị định số 08/2014/NĐ-CP và điều 6, Thông tư số 03/2014/TT-

BKHCN, báo cáo Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày 17/10/2024 (có kèm 

theo tài liệu minh chứng). Sau ngày 17/10/2024, nếu đơn vị không đáp ứng các 

điều kiện hoạt động của tổ chức khoa học và công nghệ, Sở Khoa học và Công 

nghệ sẽ ban hành Quyết định đình chỉ hoạt động theo quy định tại điều 12, Nghị 

định số 08/2014/NĐ-CP. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. Giám đốc Trung tâm 

Nghiên cứu, Bảo tồn và Ứng dụng tri thức Thuốc nam và các tổ chức, cá nhân 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- BBT trang TTĐT; 

- Lưu: VT, QLCN&ĐMST. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hà 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-16T10:54:29+0700


		2024-07-16T11:29:04+0700


		2024-07-16T11:29:04+0700


		2024-07-16T11:29:04+0700




